

ポリゴン・ピクチュアズ、開発部門 FileMaker Excellence Award for Development of the Year 受賞!



株式会社ポリゴン・ピクチュアズ(本社:東京都港区、代表取締役社長:塩田周三)は、当社が手掛けたパイプラインデータベースシステム『Pizmo』の開発が認められ、「FileMaker Excellence Award 2014」において開発部門の最優秀賞である【Development of the Year】を受賞したことを発表します。

同賞は、米国 FileMaker, Inc.が主催する開発者コミュニティ「FileMaker Technical Network」の中で、非常に複雑で技術的にも高度なプロジェクトに取り組み、成果を上げた開発者に贈られる賞で、世界各国の応募の中から、当社がその頂点に立つという快挙を成し遂げました。

当社は、デジタルアニメーション制作において、日々進化する制作パイプラインの中心に位置するデータベース基盤に FileMaker プラットフォームを採用し、さらに各種 CG ツールとシームレスにデータ連携させました。また、開発環境に FileMaker を採用したことによって、短期間でのシステム開発を実現。子会社を含め 500 名以上のスタッフが協業するという大規模な制作現場において、多数のプロジェクトとそれに紐づく膨大なデータを管理するソリューションを一から生み出し、大幅な生産性の向上に寄与したことが、審査員の圧倒的な高評価に繋がりました。

この度の受賞は、当社が映像制作を支えるインフラ開発においても継続的改善を繰り返し、体系的且つ効率的にアニメーション制作をマネジメントする取り組みが、世界的に認められた結果でもあります。

当社は、今後も「誰もやっていないことを圧倒的なクオリティで世界に向けて発信していく」をミッションとして掲げ、日本が誇るアニメーションビジネスの世界展開に努めて参ります。

【パイプラインデータベースシステム『Pizmo』について】

デジタルアニメーション制作における、アセット/ショットデータ、承認ステータスやリファレンスデータなどを一元管理し、 CG 制作ツール・データ共有システムとも連携したプロダクション管理データベースシステム。

【FileMaker Excellence Awardについて】

FileMaker Excellence Awardは、Apple Inc. の100%子会社である米国 FileMaker, Inc. が世界中のFileMaker 開発者を対象に選考する表彰制度です。同社が毎夏米国にて主催する開発者会議(FileMaker Developer Conference)の会場で栄誉ある受賞者を発表し、大々的な表彰式を執り行います。2014年から新設されたユーザー部門には Development、Design、Community の3賞があり、FileMaker開発者コミュニティ「FileMaker TechNet」に参加する世界で6万名を超えるメンバーの中から、各賞の受賞者が選ばれます。

公式URL 英語: http://www.filemaker.com/fba/devcon-awards-2014.html

公式URL 日本語: http://www.filemaker.co.jp/developers/devcon/

【株式会社ポリゴン・ピクチュアズについて】



当社は、株式会社アマナ(本社:東京都品川区、代表取締役社長:進藤博信、証券コード:東証マザーズ 2402)を主軸とするアマナグループとして、エンタテインメント映像の製作を主体的に手がけている事業会社で、昨年、設立 30 周年を迎えました。

1983 年 7 月の設立以来、「誰もやっていないことを圧倒的なクオリティで世界に向けて発信していく」ことをミッションに、グループ会社「Silver Ant PPI Sdn. Bhd.」を含め、国内外から 400 名以上のクリエイターが集結。日々コンテンツの企画制作に力を注いでいます。映画、ゲーム、展示会など、様々なメディアに対応するデジタルアニメーションを制作しているほか、TV シリーズでは、『トランスフォーマー プライム』『スター・ウォーズ: クローン・ウォーズ』(両作ともデイタイム・エミー賞受賞)、『トロン: ライジング』(アニー賞受賞)などを制作してまいりました。 2014 年からは、『シドニアの騎士』(静野孔文監督)、『山賊の娘ローニャ』(宮崎吾朗監督)などの作品を皮切りに、日本国内向け TV アニメーションの制作も本格的にスタートしております。

今後も当社は、世界的に評価が高い日本のアニメーションと、当社独自の技術開発力・企画制作ノウハウとを融合させ、コンテンツ・ビジネスにおけるリーディング企業を目指してまいります。詳細につきましては、http://www.ppi.co.jpをご覧ください。

このリリースに関するお問い合わせ: 株式会社ポリゴン・ピクチュアズ 人事総務部 広報担当:南家(なんけ)まで

住所: 〒106-0047 東京都港区南麻布 3-20-1 麻布グリーンテラス 1 階電話: 03-5789-4377 FAX 03-5789-4180 メール: pr@ppi.co.jp